ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 23 сентября 2017 г. № 1143

                              МОСКВА

     О внесении изменений в Правила представления уведомлений

              о начале осуществления отдельных видов

                предпринимательской деятельности и

                    учета указанных уведомлений

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила

представления уведомлений о начале  осуществления  отдельных  видов

предпринимательской деятельности  и  учета  указанных  уведомлений,

утвержденные постановлением Правительства Российской  Федераций  от

16 июля   2009 г.   № 584   "Об уведомительном    порядке    начала

осуществления  отдельных  видов  предпринимательской  деятельности"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2009,   № 30,

ст. 3823;  2013,  № 31,  ст. 4214;  № 33,  ст. 4391;  2017,   № 11,

ст. 1577).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                      постановлением Правительства

                                          Российской Федерации

                                      от 23 сентября 2017 г. № 1143

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

       которые вносятся в Правила представления уведомлений

    о начале осуществления отдельных видов предпринимательской

            деятельности и учета указанных уведомлений

     1. В пункте 5-7 слова  "в  пунктах 79 - 86  перечня"  заменить

словами "в пунктах 79 - 86 и 88 перечня".

     2. Приложение № 1 к указанным Правилам:

     а) дополнить разделом ХLIII следующего содержания:

                 "ХLIII. Техническое обслуживание,

       ремонт и техническое диагностирование внутридомового

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

             и внутриквартирного газового оборудования

88. Работы и услуги по поддержанию внутридомового         - *****";

    и (или) внутриквартирного газового оборудования в

    техническом состоянии, соответствующем предъявляемым

    к нему нормативным требованиям, определение

    технического состояния внутридомового и (или)

    внутриквартирного газового оборудования либо их

    составных частей, поиск и определение неисправностей

    указанного оборудования, а также определение

    возможности его дальнейшего использования

     б) дополнить сноской пятой следующего содержания:

     "***** Наименования  видов   работ   и   услуг   приведены   в

соответствии с Федеральным законом  "О газоснабжении  в  Российской

Федераций".".

                           ____________